
č. j. 8 A 144/2023- 27 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje J. V. 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl v senátě složeném z předsedy senátu JUDr. Slavomíra Nováka a 
soudkyň Mgr. Jany Jurečkové a Mgr. Andrey Veselé ve věci 

 

žalobce   České dráhy a.s., IČ: 70994226, 
   se sídlem Nábřeží l. Svobody 1222, Praha, 
 
proti 
žalovanému  Úřad na ochranu hospodářské soutěže, 
   se sídlem třída Kpt. Jaroše 1926/7, Brno, 
 
  

v řízení o žalobě proti rozhodnutí Úřadu pro přístup k dopravní infrastruktuře ze dne 23. 
10. 2023, č. j. UPDI-3606/23/MT 
 

 

t a k t o: 
 

Věc se postupuje Krajskému soudu v Brně. 
 

O d ů v o d n ě n í: 
 

1. Žalobce podanou žalobou brojí proti shora uvedenému rozhodnutí dřívějšího žalovaného Úřadu 
pro přístup k dopravní infrastruktuře.  

2. Podle čl. III. zákona č. 464/2023 Sb., kterým se mění a ruší některé zákony v souvislosti se zrušením 
Úřadu pro přístup k dopravní infrastruktuře, který upravuje změnu zákona o dráhách, v § 22a odst. 
5 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění zákona č. 319/2016 Sb. a zákona č. 367/2019 Sb., se slova 
"přístup k dopravní infrastruktuře" nahrazují slovy "ochranu hospodářské soutěže. 

3. Citovaným zákonem a to v čl. X odst. 1 byl žalovaný Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 
zrušen a podle čl. X odst. 2 působnost Úřadu stanovená zvláštními zákony přechází na Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže, včetně působnosti správce kapitoly podle rozpočtových pravidel. 

4. Podle čl. X odst. 10 zákona č. 464/2023 Sb., správní řízení a další postupy, zahájené Úřadem v oblasti jeho 
působnosti a přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona nedokončené, dokončí Úřad pro ochranu hospodářské 
soutěže; dosavadní úkony Úřadu se považují za úkony Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.  

5. Podle § 7 odst. 2 s.ř.s. nestanoví-li tento nebo zvláštní zákon jinak, je k řízení místně příslušný soud, v jehož 
obvodu je sídlo správního orgánu, který ve věci vydal rozhodnutí v prvním stupni nebo jinak zasáhl do práv toho, 
kdo se u soudu domáhá ochrany. Má-li tento správní orgán sídlo mimo obvod své působnosti, platí, že má sídlo v 
obvodu své působnosti.  

6. Podle § 7 odst. 6 s.ř.s. není-li soud, u něhož byl návrh podán, k jeho vyřízení místně příslušný, postoupí jej k 
vyřízení soudu příslušnému. Nesouhlasí-li tento soud s postoupením věci, předloží spisy k rozhodnutí o příslušnosti 
Nejvyššímu správnímu soudu. Rozhodnutím Nejvyššího správního soudu o této otázce jsou soudy vázány. 

7. Napadené rozhodnutí bylo vydáno nyní již zrušeným úřadem, přičemž podle citovaného 
přechodného ustanovení se jeho úkony považují za úkony Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže, který má sídlo v Brně. 

https://www.google.com/search?sca_esv=598793739&sxsrf=ACQVn0-Fhqz4wezfWkfZzoi_vQyluhA9_A:1705409762665&q=t%C5%99%C3%ADda+Kpt.+Jaro%C5%A1e&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLRT9c3NEyvyrNIyjFdxCpScnTm4bUpiQreBSV6Cl6JRflHF6YCAMfOEY4nAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiSjOa4-uGDAxUIhf0HHUyqDLoQmxMoAXoECE0QAw
https://www.google.com/search?sca_esv=598793739&sxsrf=ACQVn0-Fhqz4wezfWkfZzoi_vQyluhA9_A:1705409762665&q=1926/7&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLVT9c3NEwuTi80TM_KXcTKZmhpZKZvDgDFjLEPGgAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiSjOa4-uGDAxUIhf0HHUyqDLoQmxMoAnoECE0QBA
https://www.google.com/search?sca_esv=598793739&sxsrf=ACQVn0-Fhqz4wezfWkfZzoi_vQyluhA9_A:1705409762665&q=Brno&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLQz9U3SCuOL17EyuJUlJcPACcHp8gTAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiSjOa4-uGDAxUIhf0HHUyqDLoQmxMoA3oECE0QBQ


2                                                     8 A 144/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje J. V. 

8. Městský soud v Praze není soudem místně příslušným k rozhodnutí ve věci, neboť  je zřejmé, že 
místně příslušným soudem k vyřízení věci je Krajský soud v Brně; soud proto rozhodl o postoupení 
věci tomuto soudu jako místně příslušnému. 

 

Poučení:  
  
Proti tomuto rozhodnutí lze podat kasační stížnost ve lhůtě dvou týdnů ode dne jeho doručení. 
Kasační stížnost se podává ve dvou (více) vyhotoveních u Nejvyššího správního soudu, se sídlem 
Moravské náměstí 6, Brno. O kasační stížnosti rozhoduje Nejvyšší správní soud. 
 
Lhůta pro podání kasační stížnosti končí uplynutím dne, který se svým označením shoduje se dnem, 
který určil počátek lhůty (den doručení rozhodnutí). Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, 
neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Zmeškání lhůty k 
podání kasační stížnosti nelze prominout. 
 
Kasační stížnost lze podat pouze z důvodů uvedených v § 103 odst. 1 s. ř. s. a kromě obecných 
náležitostí podání musí obsahovat označení rozhodnutí, proti němuž směřuje, v jakém rozsahu a z 
jakých důvodů jej stěžovatel napadá, a údaj o tom, kdy mu bylo rozhodnutí doručeno. 
 
V řízení o kasační stížnosti musí být stěžovatel zastoupen advokátem; to neplatí, má-li stěžovatel, 
jeho zaměstnanec nebo člen, který za něj jedná nebo jej zastupuje, vysokoškolské právnické 
vzdělání, které je podle zvláštních zákonů vyžadováno pro výkon advokacie. 
 
Soudní poplatek za kasační stížnost vybírá Nejvyšší správní soud. Variabilní symbol pro zaplacení 
soudního poplatku na účet Nejvyššího správního soudu lze získat na jeho internetových stránkách: 
www.nssoud.cz. 
 
Praha dne 16. ledna 2024 
 
JUDr. Slavomír Novák v.r. 
předseda senátu 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nssoud.cz/

